
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí
Dešov 147
675 33

65766431
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 777021165
E-mail obec@desov.cz

Členové představenstva:

předseda - Petr Smíšek

místopředseda - Ing. František Zvěřina

členové - Miroslav Vaněk

Josef Bobu

Ing. Filip Němec

Božena Bučková

Aleš Šotkovský

Petr Vydra

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Majetek 4

Příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, 5

Příloha č. 2 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (FIN) k 31. 12. 2022 11

Příloha č. 3 - Inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2022 22

Strana



Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí, IČO
65766431

KEO4 1.12.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený2Třída %NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

2132 Příjmy z pronájmu ostatních ne 534 718,73 278 400,00 536 500,00192,07 99,67 1 781,27

2141 Příjmy z úroků (část) 80,54 600,00 600,0013,42 13,42 519,46

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 191,68 2 300,7399,57534 799,27 537 100,00279 000,00

Příjmy celkem: 191,68 2 300,7399,57534 799,27 537 100,00279 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí, IČO
65766431

KEO4 1.12.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5163 Služby peněžních ústavů 1 588,32 1 500,00 2 000,00105,89 79,42 411,68

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 11 822,00 5 000,00 11 900,00236,44 99,34 78,00

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5171 Opravy a udržování 429 307,90 224 000,00 429 400,00191,66 99,98 92,10

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 45 500,00 90 800,000,00 0,00 90 800,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 158,68 94 381,7882,43442 718,22 537 100,00279 000,00

Výdaje celkem: 158,68 94 381,7882,43442 718,22 537 100,00279 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí, IČO
65766431

KEO4 1.12.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -92 081,05 0,00 0,000,00 0,00 92 081,05

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 92 081,050,00-92 081,05 0,000,00

Financování celkem: 0,00 92 081,050,00-92 081,05 0,000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí, IČO
65766431

KEO4 1.12.0 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 14 193,00 0,00 14 193,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 14 695 237,00 0,00 14 695 237,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -14 193,00 0,00 -14 193,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 250 017,00 -293 928,00 -6 543 945,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 21947/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Sdružení pro rozvoj obcí 

Dešovska, svazek obcí 
se sídlem Dešov 147, 675 33  Dešov, IČO: 65766431 

za rok 2022 
 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 15. srpna 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 
22. září 2022 jako dílčí přezkoumání a dne 23. února 2023 jako konečné přezkoumání 
na základě žádosti dobrovolného svazku obcí (dále jen „DSO“) v souladu s § 4 zákona 
o přezkoumávání hospodaření a podle § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním 
kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 23. února 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Dobrovolný svazek obcí Sdružení pro rozvoj 
obcí Dešovska, svazek obcí 

 Dešov 147  

 675 33  Dešov 
 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Michael Vecheta 
  pověření číslo 20225033744_4 

- kontrolor: Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
  pověření číslo 20225075025_2 
 
 

Podklady předložili: Petr Smíšek - předseda 

 Ivana Hampapová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 5



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření DSO  Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky s výjimkou nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, 
které nebyly napraveny a jsou uvedeny v části B zprávy. 
 
 
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření DSO za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
 
Při dílčím přezkoumání DSO za rok 2022 byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 4 odst. 1 - K 30.6. nebylo požádáno o přezkoumání hospodaření, resp. nebyl oznámen 
záměr zadat přezkoumání hospodaření auditorovi. 
K 30. 6. 2022 nebylo požádáno o přezkoumání hospodaření, resp. nebyl oznámen záměr 
zadat přezkoumání hospodaření auditorovi. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2022 
byla krajskému úřadu podána dne 7. 7. 2022, tj. po uplynutí zákonné lhůty. 
nenapraveno 
 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření DSO Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek 

obcí za rok 2022 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- K 30.6. nebylo požádáno o přezkoumání hospodaření, resp. nebyl oznámen záměr 
zadat přezkoumání hospodaření auditorovi. (porušení povinnosti) 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření DSO v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
DSO v budoucnosti. 

 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 6



                                                                                                                                                          3 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,00 %  

Podíl závazků na rozpočtu 0,00 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 
 
 
 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 23. února 2023 
 
 

Ing. Michael Vecheta 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Martina Boháčková Vejskalová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán s předsedou DSO a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
DSO má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo doručit 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
DSO je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání hospodaření 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu tj. 
Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
DSO je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání hospodaření 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve 
které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



                                                                                                                                                          4 

o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč.  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 2 strany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x 
DSO Sdružení pro rozvoj 
obcí Dešovska, svazek obcí    

do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 8



 

1 

PŘÍLOHA  
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení pro rozvoj 
obcí Dešovska, svazek obcí byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na internetových stránkách členských obcí svazku 
od 24. 11. do 17. 12. 2021, členským obcím svazku předán ke zveřejnění dne 24. 11. 2021 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen valnou hromadou svazku dne 17. 12. 2021, 
zveřejněn dne 11. 1. 2022 na internetových stránkách členských obcí svazku, na úředních 
deskách členských obcí zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde 
je možno nahlédnout do listinné podoby  
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na internetových stránkách členských obcí svazku) od 4. 3. do 31. 3. 2022, 
členským obcím svazku předán ke zveřejnění dne 4. 3. 2022, schválen bez výhrad valnou 
hromadou dne 25. 3. 2022, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 31. 3. 2022  
na internetových stránkách členských obcí svazku, na úředních deskách členských obcí 
zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout  
do listinné podoby  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 6. 2022 (faktura č. 22-FAD-00001  
až 22-FAD-00002) 
Faktura - č. FV2204084 (KDF č. 22-FAD-00002) ze dne 14. 3. 2022 dodavatel ALIS spol.  
s.r.o. IČO 00672416 ve výši 4 804 Kč vč. DPH za roční udržovací poplatek, uhrazena dne  
19. 5. 2022 (ČS a.s.) výpis č. 5, zaúčtováno na účet 518 
Bankovní výpis - předložen ke dni 30. 6. 2022 (Česká spořitelna a.s. - běžný účet) 
Účetní doklady - za měsíc květen 2022 (doklady k bankovnímu výpisu ČS, a.s. č. 5) 
Účetní závěrka za rok 2021 schválena valnou hromadou svazku dne 25. 3. 2022 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí - konaných dne 17. 12. 2021  
a 25. 3. 2022 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2024 až 2026 zveřejněn na internetových 
stránkách členských obcí svazku od 21. 11. do 15. 12. 2022, členským obcím svazku 
předám ke zveřejnění dne 21. 11. 2022, schválen valnou hromadou svazku dne 
14. 12. 2022, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 15. 12. 2022 
na internetových stránkách členských obcí svazku 
Rozpočtová opatření - schválena valnou hromadu svazku:  
- č. 1 dne 14. 12. 2022, zveřejněno dne 15. 12. 2022  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách členských obcí 
svazku 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. 22-FAD-00001 až 22-FAD-
00007) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. 22-FAV-00001 až 22-
FAV-00004) 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



                                                                                                                                                          2 

Faktura: 
- č. FV2210281 (KDF 22-FAD-00003) ze dne 27. 10. 2022 dodavatel ALIS spol. s r.o. IČO 
00672416 ve výši 3 509 Kč vč. DPH za smluvní hosting v datovém centru, uhrazena dne 
8. 12. 2022 (ČS a.s.) výpis č. 004, zaúčtováno na účet 518 
- č. 90038269 (KDF 22-FAD-00004) ze dne 30. 11. 2022 dodavatel GasNet, s r.o. IČO 
27295567 ve výši 80 988,02 Kč vč. DPH za zajištění provozu a běžné údržby Dešov, 
uhrazena dne 14. 12. 2022 (ČS a.s.) výpis č. 004, zaúčtováno na účet 511 
- č. 90038268 (KDF 22-FAD-00006) ze dne 30. 11. 2022 dodavatel GasNet, s r.o. IČO 
27295567 ve výši 58 063,76 Kč vč. DPH za zajištění provozu a běžné údržby Kojatice, 
uhrazena dne 14. 12. 2022 (ČS a.s.) výpis č. 004, zaúčtováno na účet 511 
Bankovní výpisy - předložen ke dni 31. 12. 2022 (Česká spořitelna a.s. - běžný účet) 
Účetní doklady - za měsíce červenec až prosinec 2022 (doklady k bankovnímu výpisu ČS, 
a.s. č. 007 až 012) 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 18. 11. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 5. 12. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 9. 1. 2023 
Účetnictví ostatní - účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 31. 1. 2023 (výkaz 
FIN 2-12M sestaven ke dni 17. 1. 2023) 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí - konaných ve dnech 14. 12. 2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí; IČO 65766431; Dešov 147, Dešov, 675 33

Za období: 12/2022

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 17.1.2023

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3633 2132 278 400,00 536 500,00 534 718,73Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 99,67

278 400,00Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 536 500,00 534 718,73 99,673633 XXXX

6310 2141 600,00 600,00 80,54Příjem z úroků 13,42

600,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 600,00 80,54 13,426310 XXXX

99,57537 100,00279 000,00Celkem 534 799,27

11Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3633 5168 5 000,00 11 900,00 11 822,00Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 99,34

3633 5169 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3633 5171 224 000,00 429 400,00 429 307,90Opravy a udržování 99,98

3633 5901 45 500,00 90 800,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

277 500,00Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 535 100,00 441 129,90 82,443633 XXXX

6310 5163 1 500,00 2 000,00 1 588,32Služby peněžních ústavů 79,42

1 500,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 000,00 1 588,32 79,426310 XXXX

82,43537 100,00279 000,00Celkem 442 718,22

11Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 -92 081,05 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 0,00 0,00 -92 081,05 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 0,00 0,00 -92 081,05 0,00

11Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 279 000,00 537 100,00 534 799,27 99,57

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem 4050 279 000,00 537 100,00 534 799,27 99,57

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 0,00 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 0,00 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 279 000,00 537 100,00 534 799,27 99,57

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 279 000,00 537 100,00 442 718,22 82,43

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 4240 279 000,00 537 100,00 442 718,22 82,43

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 0,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 0,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 279 000,00 537 100,00 442 718,22 82,43

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 0,00 0,00 92 081,05 0,00

Třída 8 - Financování 4450 0,00 0,00 -92 081,05 0,00

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 0,00 -92 081,05 0,00
* konsolidační položky

11Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 749 622,72 841 703,77 -92 081,05

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 749 622,72 841 703,77 -92 081,05

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

11Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

11Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Položka
na straně příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Účelový znak

95

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně výdajů

c d

Položka
na straně výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

11Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

11Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

11Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 11 / 11

Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



1 

 

Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí, IČO 65766431 

 
 

 

I N V E N T A R I Z A Č N Í   Z P R Á V A 
o provedení fyzické a dokladové inventarizace majetku k 31. 12. 2022 

 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., Českými 

účetními standardy č. 7xx a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnicí 

pro provedení inventarizace byla provedena inventarizace veškerého majetku a závazků. 

 

Inventarizace byla zahájena dne 5. 12. 2022, a to školením inventarizační komise k zajištění 

inventarizace a způsobu jejího provádění ve složení: Ing. František Zvěřina, Božena Bučková, Josef 

Bobu 

 

Fyzická a dokladová inventura proběhla ve dnech 02. 01. 2023 – 31. 01. 2023. 

           

Hodnota majetku byla odsouhlasena s účetní evidencí. Nebyly zjištěny přebytky - manka.  

 

Inventarizační komisí nebyl navržen majetek k vyřazení. 

 

Součástí zprávy je seznam inventurních soupisů – příloha č. 1 

 

 

 

Zápis o provedení inventarizace byl sepsán dne: 9. 1. 2023   

 

 

Podpisy členů inventarizační komise: 

 

předseda: Ing. František Zvěřina...…………………………………………………………… 

 

členové:          Božena Bučková ….......……………………………………………………… 

 

                     Josef Bobu              ……...…………………………………………………….... 

 

                         

  

 

Petr Smíšek 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



2 

 

 

 
Příloha č. 1 

Seznam inventurních soupisů 
Inv. 

soupis 

číslo 

Inv. 

položka 

SU AU 

Popis 

Stav zjištěný 

inventarizací 

(Kč) 

Účetní stav 

(Kč) 

Rozdíl 

(Kč) 

1 018 0000 
Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
14 193,00 

14 193,00 

 
0,00 

9 021 0501 Stavby 5 962 907,00 5 962 907,00 0,00 

10 021 0502 Stavby 4 249 753,00 4 294 753,00 0,00 

11 021 0503 Stavby 2 661 380,00 2 661 380,00 0,00 

12 021 0504 Stavby 1 821 197,00 1 821 197,00 0,00 

  CELKEM ZA 021 14 695 237,00 14 695 237,00 0,00 

17 078 0000 
Oprávky k drobnému 

dlouhodobému nehmotnému 

majetku 
14 193,00 14 193,00 0,00 

19 081 0500 Oprávky ke stavbám  6 250 017,00 6 250 017,00 0,00 

32 231 0100 
Základní běžný účet ÚSC – 

ČS spořitelna 
8 176 243,62 8 176 243,62 0,00 

36 401 xxxx Jmění účetní jednotky 11 162 818,03 11 162 817,03 0,00 

37 403 xxxx 
Transfery na pořízení 

dlouhodobého majetku 
2 721 308,32 2 721 308,32 0,00 

40 432 0300 
Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních 

období 

- 1 423 183,24 - 1 423 183,24 0,00 

58 901 0071 
Jiný drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
6 040,00 6 040,00 0,00 

 
Dále byla provedena inventarizace účtů s nulovým zůstatkem k 31. 12. 2022, na kterých bylo během roku 

účtováno. 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



Sdružení pro rozvoj obcí Dešovska, svazek obcí, IČO
65766431

KEO4 1.12.0 UC112Paticka

Ivana Hampapová, účetní, správce rozpočtu Podpis: .....................................................................

Petr Smíšek, předseda představenstva Podpis: .....................................................................

Vyvěšeno na úřední desce: 8. 3. 2023 Sňato:

Věvěšeno elektronicky: 8. 3. 2023 Sňato:

strana 24Závěrečný účet za rok 2022 strana 24 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-02-23T13:19:39+0000


		2023-02-27T06:07:45+0000




